
08/06/2022 09:34 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42267/resumido_relatorio_ata_final_resumido_712322253.html 1/17

logo
comprador

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E
ESGOTO DE ARAGUARI/MG

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 853

Às 13:25:27 horas do dia 26 de Maio de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de Preços para eventual aquisição
de pneus, câmaras de ar e protetor (fitão) automotivos novos, primeira linha, primeira vida, os quais
deverão estar dentro das normas ABNT NBR MM 250:2001 e NM 251:2001, certificados pelo INMETRO,
para atender às necessidades dos veículos leves, utilitários, caminhões, máquinas e tratores da frota da
Superintendência de Água e Esgoto de Araguari-MG. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na
Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas
disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

YALLAH BRAZIL LTDA. 31.014.540/0001-58 Microempresa

DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-14 Microempresa

AUGUSTO PNEUS EIRELI 35.809.489/0001-21 Microempresa

COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-23 Microempresa

DPA COMERCIO DE PNEUS LTDA 10.432.113/0001-10 Grande Porte

LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA 13.545.473/0001-16 Microempresa

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do
envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



08/06/2022 09:34 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42267/resumido_relatorio_ata_final_resumido_712322253.html 2/17

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

9916 DISTRIBUIDORA
FATURETO LTDA

23716372000114 PIRELLI PIRELLI R$
3.065,86

Classificada --

77816 COMERCIAL
RONEWTON LTDA

38484523000123 goodyear goodyear R$
3.060,00

Classificada --

16287 DPA COMERCIO DE
PNEUS LTDA

10432113000110 GOODYEAR STEELMARK
AGS
149/146L

R$
2.468,90

Classificada --

55360 LUKAUTO -
COMERCIO DE
PNEUMATICOS E
PECAS LTDA

13545473000116 DURABLE
DR6233

DURABLE
DR6233

R$
5.000,00

Classificada --

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º DPA COMERCIO DE PNEUS LTDA 10.432.113/0001-
10

R$ 2.240,00

2º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 2.400,00

3º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 2.640,20

4º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-
14

R$ 3.065,86

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

93791 DISTRIBUIDORA
FATURETO LTDA

23716372000114 TORTUGA TORTUGA R$
198,40

Classificada --

61932 COMERCIAL
RONEWTON LTDA

38484523000123 q bom q bom R$
198,00

Classificada --

17378 AUGUSTO PNEUS
EIRELI

35809489000121 JABUTI TR78A R$
132,91

Classificada --

53823 LUKAUTO - COMERCIO
DE PNEUMATICOS E
PECAS LTDA

13545473000116 QBOM QBOM R$
300,00

Classificada --



08/06/2022 09:34 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42267/resumido_relatorio_ata_final_resumido_712322253.html 3/17

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º AUGUSTO PNEUS EIRELI 35.809.489/0001-
21

R$ 127,00

2º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-
14

R$ 128,50

3º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 131,65

4º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 198,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

92364 AUGUSTO PNEUS
EIRELI

35809489000121 JABUTI TR220A R$
361,99

Classificada --

9500 COMERCIAL
RONEWTON LTDA

38484523000123 tortuga tortuga R$
495,00

Classificada --

92693 DISTRIBUIDORA
FATURETO LTDA

23716372000114 TORTUGA TORTUGA R$
449,74

Classificada --

9506 LUKAUTO - COMERCIO
DE PNEUMATICOS E
PECAS LTDA

13545473000116 TORTUGA TORTUGA R$
1.000,00

Classificada --

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º AUGUSTO PNEUS EIRELI 35.809.489/0001-
21

R$ 295,00

2º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 298,50

3º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-
14

R$ 349,50

4º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 495,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4



08/06/2022 09:34 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42267/resumido_relatorio_ata_final_resumido_712322253.html 4/17

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo
Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

3252 DISTRIBUIDORA
FATURETO LTDA

23716372000114 TORTUGA TORTUGA R$
490,98

Classificada --

52562 COMERCIAL
RONEWTON LTDA

38484523000123 tortuga tortuga R$
499,00

Classificada --

16569 LUKAUTO - COMERCIO
DE PNEUMATICOS E
PECAS LTDA

13545473000116 TORTUGA TORTUGA R$
1.000,00

Classificada --

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 355,00

2º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-
14

R$ 355,82

3º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 499,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

32034 DISTRIBUIDORA
FATURETO LTDA

23716372000114 TORTUGA TORTUGA R$
134,90

Classificada --

82998 LUKAUTO - COMERCIO
DE PNEUMATICOS E
PECAS LTDA

13545473000116 QBOM QBOM R$
300,00

Classificada --

29911 COMERCIAL
RONEWTON LTDA

38484523000123 q bom q bom R$
134,00

Classificada --

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 67,26

2º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 134,00



08/06/2022 09:34 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42267/resumido_relatorio_ata_final_resumido_712322253.html 5/17

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

3º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-
14

R$ 134,90

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

15960 LUKAUTO -
COMERCIO DE
PNEUMATICOS E
PECAS LTDA

13545473000116 SBN SBN R$
300,00

Classificada --

43047 COMERCIAL
RONEWTON
LTDA

38484523000123 sbn sbn R$ 95,00 Classificada --

44446 AUGUSTO
PNEUS EIRELI

35809489000121 CARRETEIRO CARRETEIRO R$ 64,40 Classificada --

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º AUGUSTO PNEUS EIRELI 35.809.489/0001-
21

R$ 40,00

2º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 42,50

3º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 47,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

42805 LUKAUTO -
COMERCIO DE
PNEUMATICOS E
PECAS LTDA

13545473000116 SBN SBN R$
300,00

Classificada --

57222 AUGUSTO
PNEUS EIRELI

35809489000121 CARRETEIRO CARRETEIRO R$ 85,10 Classificada --



08/06/2022 09:34 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42267/resumido_relatorio_ata_final_resumido_712322253.html 6/17

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

41681 COMERCIAL
RONEWTON
LTDA

38484523000123 sbn sbn R$
160,00

Classificada --

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º AUGUSTO PNEUS EIRELI 35.809.489/0001-
21

R$ 80,00

2º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 84,60

3º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 91,58

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

19599 LUKAUTO -
COMERCIO DE
PNEUMATICOS E
PECAS LTDA

13545473000116 SBN SBN R$
500,00

Classificada --

63953 AUGUSTO
PNEUS EIRELI

35809489000121 CARRETEIRO CARRETEIRO R$
257,00

Classificada --

15455 COMERCIAL
RONEWTON
LTDA

38484523000123 sbn sbn R$
440,00

Classificada --

Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º AUGUSTO PNEUS EIRELI 35.809.489/0001-
21

R$ 200,00

2º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 210,00

3º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 249,00



08/06/2022 09:34 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42267/resumido_relatorio_ata_final_resumido_712322253.html 7/17

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 9

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

35705 COMERCIAL
RONEWTON
LTDA

38484523000123 sbn sbn R$ 75,00 Classificada --

72886 AUGUSTO
PNEUS EIRELI

35809489000121 CARRETEIRO CARRETEIRO R$ 35,38 Classificada --

61721 LUKAUTO -
COMERCIO DE
PNEUMATICOS E
PECAS LTDA

13545473000116 SBN SBN R$
300,00

Classificada --

Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º AUGUSTO PNEUS EIRELI 35.809.489/0001-
21

R$ 27,00

2º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 28,50

3º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 34,50

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 10

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

11885 COMERCIAL
RONEWTON LTDA

38484523000123 goodyear goodyear R$
399,50

Classificada --

14623 DPA COMERCIO DE
PNEUS LTDA

10432113000110 GOODYEAR KELLY
EDGE
TOURING
82T

R$
367,50

Classificada --

57745 LUKAUTO -
COMERCIO DE
PNEUMATICOS E
PECAS LTDA

13545473000116 APOLLO
AMAZER

APOLLO
AMAZER

R$
1.000,00

Classificada --

69584 DISTRIBUIDORA
FATURETO LTDA

23716372000114 APOLLO APOLLO R$
399,65

Classificada --



08/06/2022 09:34 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42267/resumido_relatorio_ata_final_resumido_712322253.html 8/17

Classificação Final do Item 10

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

Classificação Final do Item 10

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-
14

R$ 355,50

2º DPA COMERCIO DE PNEUS LTDA 10.432.113/0001-
10

R$ 356,00

3º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 366,00

4º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 414,99

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 11

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

61388 COMERCIAL RONEWTON
LTDA

38484523000123 goodyear goodyear R$
389,00

Classificada --

82419 DISTRIBUIDORA
FATURETO LTDA

23716372000114 SUNNY SUNNY R$
389,88

Classificada --

Classificação Final do Item 11

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-23 R$ 389,00

2º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-14 R$ 389,88

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 12

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

92620 LUKAUTO -
COMERCIO DE
PNEUMATICOS E
PECAS LTDA

13545473000116 LINGLONG
CROSSWIND

LINGLONG
CROSSWIND

R$
2.000,00

Classificada --

43739 COMERCIAL
RONEWTON LTDA

38484523000123 goodyear goodyear R$
525,00

Classificada --

58421 DISTRIBUIDORA
FATURETO LTDA

23716372000114 KUMHO KUMHO R$
525,40

Classificada --



08/06/2022 09:34 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42267/resumido_relatorio_ata_final_resumido_712322253.html 9/17

Classificação Final do Item 12

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-
14

R$ 464,00

2º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 525,00

3º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 612,47

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 13

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

13752 COMERCIAL RONEWTON
LTDA

38484523000123 xbri xbri R$
669,00

Classificada --

49035 LUKAUTO - COMERCIO DE
PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13545473000116 XBRI
CARGO

XBRI
CARGO

R$
2.000,00

Classificada --

7460 DISTRIBUIDORA FATURETO
LTDA

23716372000114 XBRI XBRI R$
669,60

Classificada --

Classificação Final do Item 13

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 607,88

2º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-
14

R$ 608,39

3º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 669,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 14

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

99085 COMERCIAL
RONEWTON LTDA

38484523000123 durable durable R$
599,90

Classificada --



08/06/2022 09:34 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42267/resumido_relatorio_ata_final_resumido_712322253.html 10/17

Propostas Inicias do Item 14

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

15802 DISTRIBUIDORA
FATURETO LTDA

23716372000114 DURABLE DURABLE R$
509,90

Classificada --

Classificação Final do Item 14

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-14 R$ 499,00

2º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-23 R$ 599,90

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 15

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

17683 DPA COMERCIO
DE PNEUS LTDA

10432113000110 GOODYEAR G49 122/120L
TT

R$
1.448,00

Classificada --

75085 YALLAH BRAZIL
LTDA.

31014540000158 GOODYEAR PAPALEGUAS
68

R$
1.450,00

Classificada --

89939 COMERCIAL
RONEWTON LTDA

38484523000123 goodyear goodyear R$
1.190,00

Classificada --

49581 DISTRIBUIDORA
FATURETO LTDA

23716372000114 TITAN TITAN R$
1.190,66

Classificada --

71057 LUKAUTO -
COMERCIO DE
PNEUMATICOS E
PECAS LTDA

13545473000116 CENTELLA
CL150

CENTELLA
CL150

R$
2.000,00

Classificada --

Classificação Final do Item 15

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 939,00

2º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 939,50

3º DPA COMERCIO DE PNEUS LTDA 10.432.113/0001-
10

R$ 1.079,00



08/06/2022 09:34 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42267/resumido_relatorio_ata_final_resumido_712322253.html 11/17

Classificação Final do Item 15

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

4º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-
14

R$ 1.190,66

5º YALLAH BRAZIL LTDA. 31.014.540/0001-
58

R$ 1.450,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 16

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

60121 DPA COMERCIO DE
PNEUS LTDA

10432113000110 GOODYEAR STEELMARK
AGS
146/143L

R$
2.440,00

Classificada --

81236 DISTRIBUIDORA
FATURETO LTDA

23716372000114 ANTEO ANTEO R$
2.630,00

Classificada --

97686 LUKAUTO -
COMERCIO DE
PNEUMATICOS E
PECAS LTDA

13545473000116 CENTELLA
CR600

CENTELLA
CR600

R$
5.000,00

Classificada --

98632 COMERCIAL
RONEWTON LTDA

38484523000123 goodyear goodyear R$
2.630,00

Classificada --

Classificação Final do Item 16

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 2.169,00

2º DPA COMERCIO DE PNEUS LTDA 10.432.113/0001-
10

R$ 2.170,00

3º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 2.200,00

4º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-
14

R$ 2.630,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 17

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



08/06/2022 09:34 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42267/resumido_relatorio_ata_final_resumido_712322253.html 12/17

Propostas Inicias do Item 17

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

92503 DISTRIBUIDORA
FATURETO LTDA

23716372000114 PIRELLI PIRELLI R$
1.130,40

Classificada --

27100 LUKAUTO -
COMERCIO DE
PNEUMATICOS E
PECAS LTDA

13545473000116 CENTELLA
CR100

CENTELLA
CR100

R$
2.000,00

Classificada --

91472 DPA COMERCIO DE
PNEUS LTDA

10432113000110 GOODYEAR G32
122/120L
TT

R$
1.160,00

Classificada --

40597 COMERCIAL
RONEWTON LTDA

38484523000123 goodyear goodyear R$
1.130,00

Classificada --

Classificação Final do Item 17

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 899,99

2º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 909,50

3º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-
14

R$ 1.000,00

4º DPA COMERCIO DE PNEUS LTDA 10.432.113/0001-
10

R$ 1.074,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 18

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

20746 LUKAUTO -
COMERCIO DE
PNEUMATICOS
E PECAS LTDA

13545473000116 SUPERGUIDER
G2/L2

SUPERGUIDER
G2/L2

R$
8.000,00

Classificada --

57771 COMERCIAL
RONEWTON
LTDA

38484523000123 goodyear goodyear R$
7.485,00

Classificada --

38884 AUGUSTO
PNEUS EIRELI

35809489000121 ALWAYSRUN TH34 R$
4.788,64

Classificada --



08/06/2022 09:34 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42267/resumido_relatorio_ata_final_resumido_712322253.html 13/17

Propostas Inicias do Item 18

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

13302 DISTRIBUIDORA
FATURETO
LTDA

23716372000114 EXTRA DEEP EXTRA DEEP R$
4.900,20

Classificada --

Classificação Final do Item 18

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º AUGUSTO PNEUS EIRELI 35.809.489/0001-
21

R$ 3.500,00

2º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-
14

R$ 3.899,50

3º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 4.632,00

4º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 7.485,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 19

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

28769 AUGUSTO PNEUS
EIRELI

35809489000121 ALWAYSRUN TH34 R$
5.802,50

Classificada --

25045 COMERCIAL
RONEWTON LTDA

38484523000123 goodyear goodyear R$
8.698,00

Classificada --

71783 DISTRIBUIDORA
FATURETO LTDA

23716372000114 MARCHER MARCHER R$
6.707,00

Classificada --

89395 LUKAUTO -
COMERCIO DE
PNEUMATICOS E
PECAS LTDA

13545473000116 GRIP
PIONNER
G2/L2

GRIP
PIONNER
G2/L2

R$
8.000,00

Classificada --

Classificação Final do Item 19

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º AUGUSTO PNEUS EIRELI 35.809.489/0001-
21

R$ 4.800,00



08/06/2022 09:34 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42267/resumido_relatorio_ata_final_resumido_712322253.html 14/17

Classificação Final do Item 19

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

2º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-
14

R$ 4.889,50

3º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 5.049,00

4º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 8.698,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 20

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

91978 LUKAUTO -
COMERCIO DE
PNEUMATICOS E
PECAS LTDA

13545473000116 STRYKER
R4

STRYKER
R4

R$
8.000,00

Classificada --

70249 DISTRIBUIDORA
FATURETO LTDA

23716372000114 TORNEL TORNEL R$
5.685,00

Classificada --

55694 COMERCIAL
RONEWTON LTDA

38484523000123 tornez tornez R$
5.990,00

Classificada --

73858 AUGUSTO PNEUS
EIRELI

35809489000121 TORNEL INDUSTRIAL
KING

R$
5.686,89

Classificada --

Classificação Final do Item 20

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º AUGUSTO PNEUS EIRELI 35.809.489/0001-
21

R$ 4.700,00

2º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-
14

R$ 4.789,50

3º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 4.936,00

4º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 5.990,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 21

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



08/06/2022 09:34 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42267/resumido_relatorio_ata_final_resumido_712322253.html 15/17

Propostas Inicias do Item 21

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

37106 LUKAUTO -
COMERCIO DE
PNEUMATICOS
E PECAS LTDA

13545473000116 FORERUNNER
SKS-1

FORERUNNER
SKS-1

R$
5.000,00

Classificada --

98500 COMERCIAL
RONEWTON
LTDA

38484523000123 goodyear goodyear R$
2.803,00

Classificada --

72315 DISTRIBUIDORA
FATURETO
LTDA

23716372000114 LOAD MAXX LOAD MAXX R$
1.791,00

Classificada --

Classificação Final do Item 21

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-
14

R$ 1.450,00

2º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 1.455,50

3º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 2.803,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 22

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

5768 LUKAUTO -
COMERCIO DE
PNEUMATICOS E
PECAS LTDA

13545473000116 HIFLY
SUPER2000

HIFLY
SUPER2000

R$
2.000,00

Classificada --

74433 DISTRIBUIDORA
FATURETO LTDA

23716372000114 PIRELLI
CHRONO

PIRELLI
CHRONO

R$
1.381,87

Classificada --

37761 DPA COMERCIO DE
PNEUS LTDA

10432113000110 GOODYEAR CARGO
MARATHON
II 118/116R

R$
1.070,00

Classificada --

65429 COMERCIAL
RONEWTON LTDA

38484523000123 goodyear goodyear R$
1.385,00

Classificada --

Classificação Final do Item 22



08/06/2022 09:34 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42267/resumido_relatorio_ata_final_resumido_712322253.html 16/17

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$
Classificação Final do Item 22

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$
1º DPA COMERCIO DE PNEUS LTDA 10.432.113/0001-

10
R$ 880,00

2º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 933,00

3º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-
14

R$ 1.036,00

4º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 1.385,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 23

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

58170 DPA COMERCIO DE
PNEUS LTDA

10432113000110 GOODYEAR STEELMARK
AGS 126

R$
897,90

Classificada --

15271 DISTRIBUIDORA
FATURETO LTDA

23716372000114 ITARO ITARO R$
969,26

Classificada --

33915 COMERCIAL
RONEWTON LTDA

38484523000123 goodyear goodyear R$
1.598,00

Classificada --

93706 LUKAUTO -
COMERCIO DE
PNEUMATICOS E
PECAS LTDA

13545473000116 XBRI
ECOLOGY

XBRI
ECOLOGY

R$
2.000,00

Classificada --

Classificação Final do Item 23

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA 23.716.372/0001-
14

R$ 854,50

2º DPA COMERCIO DE PNEUS LTDA 10.432.113/0001-
10

R$ 855,00

3º LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA

13.545.473/0001-
16

R$ 876,50

4º COMERCIAL RONEWTON LTDA 38.484.523/0001-
23

R$ 1.598,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:48:20 horas do dia 03 de Junho de 2022 cuja ata
foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).



08/06/2022 09:34 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42267/resumido_relatorio_ata_final_resumido_712322253.html 17/17

Autenticação: C6584D77F0E13EA312D2019E96DD026F

PATRÍCIA JERÔNIMA MEDEIROS 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

DAISY DE FÁTIMA FERNANDES PAGANINI 
Equipe de Apoio 

 


